
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CRI UMBRIA 
  

Delibera n. 7 del 25/08/2025 

Oggetto: Variazione nr. 2 Piano Regionale delle Attività Formative 2025 

 
Il giorno 25/08/2025, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Umbria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 
Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 013 del 21.06.2024, con il quale 

è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Umbria; 

 

Vista la nota protocollo n. 2024/28364/CN/U del 09/12/2024 avente ad oggetto l’attivazione, 

sulla piattaforma istituzionale GAIA, delle nuove funzionalità del piano formativo e dell’atto 

informatizzato per l’attivazione dei Corsi di Formazione presenti nel Catalogo Corsi CRI; 

 

Acquisite le note prot. n. 002/FORM/2024 del 14.12.2024 e prot. 003/FORM/2024 del 

19.12.2024 a firma del DTR Formazione CRI Umbria per mezzo delle quali, ai sensi dell’art. 

44 del Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana, è stato presentato il Piano Regionale delle Attività Formative 2025, redatto in sede di 

coordinamento dei Delegati Tecnici Regionali, in base alla rilevazione dei fabbisogni formativi 

per l’anno 2025; 

 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Umbria n. 25 del 27.12.2024, da 

intendersi in questa sede integralmente richiamata; 

 

Vista altresì la delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Umbria n. 4 del 07.04.2025, con 

la quale è stata approvata la variazione nr. 1 al Piano Formativo Regionale 2025; 

 

Acquisita la mail del DTR Resilienza e Adattamento CRI Umbria trasmessa in data 

13.05.2025, avente oggetto la richiesta di inserimento tra i corsi pianificati per il secondo 

semestre di nr. 1 Corso nuovi operatori DRRCCA; 

 

Acquista, inoltre, la mail del Vice Presidente Regionale e Cons. Rappresentante dei Giovani 

del 13.05.2025, avente oggetto la richiesta di inserimento tra i corsi pianificati per il secondo 

semestre di nr. 1 Corso ESHA; 

 

 



 

 

 

 

 

 

Acquisita, da ultimo, la mail del DTR Salute CRI Umbria trasmessa in data 13.05.2025, avente 

oggetto la richiesta di espungere dal Piano formativo il Corso per Trainer Simulatori previsto, 

con contestuale proposta di inserimento tra i corsi pianificati per il secondo semestre di nr. 1 

Corso per Operatore Trucco e Simulazione; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad una variazione del Piano Regionale delle 

Attività Formative 2025, con particolare riferimento al 2 semestre; 

 

Considerato, altresì, il budget previsionale per l’annualità 2025 approvato nella seduta del 

Consiglio Direttivo Regionale CRI Umbria n. 7 del 30.10.2024; 

 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di modificare e integrare il Piano Regionale delle Attività Formative 2025 approvato con 

Delibera CDR Umbria n. 25 del 27.12.2024, e modificato con Delibera CDR n. 4 del 

07.04.2025, come da documento allegato alla presente; 

2. Di subordinare, ad ogni modo, l’attivazione dei corsi alla specificazione delle modalità di 

erogazione e alla verifica effettiva del numero di adesioni, da parte del Delegato 

competente; 

3. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

4. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale CRI 

Umbria; 

5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale CRI Umbria, sezione “Trasparenza”. 

  

Il Segretario verbalizzante 

Fabio Vergaro 

 

 

Il Presidente Regionale 

Mirco Pallotti 

 

 


